
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  РЕШЕНИЕ  

 

от 22.09.2022 № 14/2-2022 
 

Об одобрении установки мемориальной доски  

заслуженному работнику сельского хозяйства Российской Федерации, 

Почетному гражданину Чеховского муниципального района 

 Лысову Николаю Андреевичу 

 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов 

от 10.08.2018 № 121/10-2018 «Об утверждении Положения об установке 

мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других 

памятных знаков на территории городского округа Чехов», на основании 

протокола заседания Комиссии по культурному наследию городского округа 

Чехов от 06.09.2022 № 12, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить установку мемориальной доски заслуженному 

работнику сельского хозяйства Российской Федерации, Почетному 

гражданину Чеховского муниципального района Лысову Николаю 

Андреевичу (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по социальным вопросам Совета депутатов 

городского округа Чехов Е.Н. Рубцову. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов               М.Н. Собакин 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 22.09.2022 № 14/2-2022         

 

Мемориальная доска изготовлена из гранита 
 

                               ФОТО                         Надпись на доске 

 

 

 

В этом здании с 1988 года по 2009 год 

работал заслуженный работник сельского 

хозяйства Российской Федерации, 

почетный гражданин Чеховского 

муниципального района 

ЛЫСОВ 

НИКОЛАЙ АНДРЕЕВИЧ 

 

 

Размер мемориальной доски: 40 см на 60 см. 

 

Месторасположение: Московская область, городской округ Чехов,                  

с. Стремилово, ул. Платонова, д.8. 
 


